Është shpallur thirrja e parë për propozime në kuadër të Programit të Bashkëpunimit Ndërkufitar IPA III (2021–2027) ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovës 
Referenca: EuropeAid/184245/DD/ACT/AL
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· Buxheti total: 5,280,000 €
· Lloji: Grante për veprime (Thirrje e kufizuar për propozime)
· Data e publikimit: 09 shtator 2025
· Afati për dorëzimin e koncept-notave: 24 tetor 2025, ora 16:00 (sipas orës së Brukselit)
Prioritetet tematike & ndarjet buxhetore:
· Lot 1: Mbrojtja e mjedisit, përshtatja ndaj ndryshimeve klimatike dhe menaxhimi i rreziqeve – 3,240,000 €
· Lot 2: Nxitja e turizmit dhe promovimi i trashëgimisë kulturore dhe natyrore – 2,040,000 €
Sesionet informuese do të organizohen si në Shqipëri ashtu edhe në Kosovë. Detajet mbi datat, oraret dhe vendet e mbajtjes do të publikohen brenda 15 ditëve nga publikimi përmes:
· Faqes zyrtare të programit: https://albaniakosovocbc.al/
· Faqes së autoritetit kontraktues: https://www.eeas.europa.eu/delegations/albania_en?s=214
Për detaje të plota dhe dokumentet e aplikimit, vizitoni portalin e financimeve dhe tenderëve të BE-së:
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/prospect-details/184245PROSPECTSEN

